中 国 水 产 学 会

农渔学函〔2023〕61号

关于召开蓝色海洋水产食品加工与质量安全

控制学术研讨会的通知

各有关单位及专家:

为贯彻落实大食物观，探讨蓝色海洋水产食品加工与质量安

全控制的前沿技术与发展趋势，增强海洋水产食品加工科技自主

创新能力，服务海洋牧场全产业链高质量发展，我会定于 2023

年 11 月下旬在广东省湛江市召开蓝色海洋水产食品加工与质量

安全控制学术研讨会。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

做强海洋水产精深加工，实现海洋牧场陆海接力

二、会议时间和地点

时间：2023年 11月 29—30日（29日报到，12月 1日离会）

地点：广东省湛江花园酒店（湛江市赤坎区观海北路 8号湛

江花园酒店）

三、会议组织机构

（一）主办单位

中国水产学会

（二）承办单位

中国水产学会水产品加工和综合利用分会

广东海洋大学

广东省水产品加工与安全重点实验室

（三）协办单位

海洋食品精深加工关键技术省部共建协同创新中心

国家水产品加工技术研发中心

国家贝类加工技术分中心（湛江）

农业农村部水产品加工重点实验室

广东省海洋生物制品工程重点实验室

广东省水产预制食品加工与品质控制工程技术研究中心

广东省海洋食品工程技术研究中心

国家虾蟹产业技术体系

国家贝类产业技术体系

湛江市预制食品研究院

四、会议专题

（一）海洋水产食品保鲜与加工

（二）海洋水产食品营养与健康

（三）海洋水产食品质量与安全

（四）海洋水产食品加工装备与冷链物流

五、论文征集

会议征集海洋水产食品领域的论文摘要，并编印《蓝色海洋

水产食品加工与质量安全控制学术研讨会论文摘要集》，经遴选

后可在大会上作专题报告。会议组织评选优秀研究生学术报告并

颁发证书。

六、有关事项

（一）会议报名。会议设置特邀专家报告、特邀青年学者报

告、专题报告和研究生论坛。请参会代表于 2023 年 11月 15日

之前将参会回执（附件 2）和论文摘要（附件 3）发送至电子邮

箱：garonne@126.com。（已经提交回执和摘要的老师和学生，

不用再次提交）

（二）会议缴费。所有参会代表均需缴纳会议注册费，标准

为：会议代表 1200元/人（学生代表 800元/人）。会议注册费可

通过 POS机刷卡、手机扫码方式进行现场缴纳，由中国水产学

会统一开具发票。

（三）食宿安排。会议期间，食宿统一安排，交通、食宿费

用自理。

七、联系方式

（一）会议报名及摘要提交

广东海洋大学：

钟赛意，18826699336；高加龙，18320376095

（二）会务组织

中国海洋大学：李振兴，15853233951

（三）会议发票开具

中国水产学会秘书处：张苇，01059195494

附件：1.会议日程

2.参会回执

3.论文摘要模板

中国水产学会

2023年 10月 31日

附件 1

会议日程

日期 时间 内容 地点

11 月 29 日 10:00-23:00 湛江花园酒店报到 花园酒店大堂

11 月 29 日 14:00-17:30
2023 年首届“盐津铺子”杯即食水产制

品创新创意大赛决赛

广东海洋大学

广学楼多功能厅

11 月 29 日 18:00-20:00 晚餐（自助餐）

花园酒店

11 月 29 日

晚上
18:30-22:00

研究生论坛会场一：水产品保鲜与加工

研究生论坛会场二：水产品营养与健康

研究生论坛会场三：水产品质量与安全

研究生论坛会场四：水产品高值化利用

11 月 30 日

上午

08:30-09:30 开幕式

09:20-09:30 茶歇

09:30-12:00 主题报告

12:00-13:30 午餐（自助餐）

11 月 30 日

下午

13:30-15:30

分会场一：水产品保鲜与加工

分会场二：水产品营养与健康

分会场三：水产品质量与安全

分会场四：水产品加工装备与高值化利用

分会场五：水产食品学科人才培养

15:30-15:40 茶歇

15:40-18:00

分会场一：水产品保鲜与加工

分会场二：水产品营养与健康

分会场三：水产品质量与安全

分会场四：水产品加工装备与高值化利用

分会场五：水产食品学科人才培养

11 月 30 日 18:30-20:30 招待晚宴

12 月 01 日 专家离会返程

附件 2

参会回执

姓名 职称/职务 性别 手机号码 电子邮箱 单位名称
酒店选择

(注明酒店名称和房型)

论文题目

口头报告 是 否 研究生 是 否

温馨提示：同一单位报名人员可自行加行。请您于 11 月 15 日前将参会回执、论文摘要发送至会务组电子邮箱

garonne@126.com，联系人：高加龙，联系电话：18320376095。（已经提交回执和摘要的老师和学生，不用再次提交）

会议酒店房型和价格

酒店名称 房间类型 价格（元） 酒店名称 房间类型 价格（元） 酒店名称 房间类型 价格（元）

花园酒店

（报到、会场）

豪华大床房 420
明粤公寓

高级大床房 360
喜来登酒店 大床房 550

豪华标双房 480 高级标双房 360

海景大床房 530 海景大床房 450
标双房 550

海景标双房 590 海景标双房 450

附件 3

论文摘要模板

中文题目

（三号，黑体）

作者 1，作者 21

（五号，仿宋，TimesNewRoman）

（1．广东海洋大学食品科技学院，广东 湛江 524088；2．XXXX）

（五号，楷体，TimesNewRoman）

（空 1 行）

摘要（五号，宋体，加粗）：【目的】XXXXXX。【方法】XXXXXX。【结果】XXXXXX。【结论】

XXXXXX。（五号，宋体，300-500字）

关键词（五号，宋体，加粗）：XXX；XXX；XXX；XXX（五号，宋体，词与词之间用；隔开）:

Title

（五号, Times NewRoman）

Author1, Author2

（小五, Times New Roman）

(1. College of Food Science and Technology, Guangdong Ocean University , Zhanjiang 524088, Guangdong; 2. XXX)

（小五, 斜体, TimesNewRoman）

Abstract（小五， 加粗，Times New Roman）:[Objective] To investigate the effect of [Methods] [Results]

[Conclusion].（五号， TimesNewRoman）

Key words（小五，加粗，TimesNewRoman）: XXX; XXX; XXX; XXX（五号， TimesNewRoman）

1资助项目：国家自然科学基金（XXXXXXXX）

通讯作者：XXX，E-mail: XXX（小五号，宋体，TimesNewRoman）